
CPDM, o.p.s. Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov
CZ-381 01 Český Krumlov T. G. Masaryka 114  Tel. / fax 380 712 427 

E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   

Projektové pracoviště NZDM Bouda

Čtrnáctý ročník
výtvarného projektu
„SOCHY A DĚTI“

Tisková zpráva ze dne 20. května 2016
Autor textu a fotografie: Ladislav Michalík 

           
    Již po čtrnácté měli děti a mládež z Českokrumlovska zajímavou možnost 
seznámit se sochařskou tvorbou. V NZDM Bouda v Českém Krumlově, které je 
projektovým pracovištěm Centra pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., se ve dnech od 
pondělí 16. května do pátku 20. května 2016 uskutečnil výtvarný projekt „Sochy a 
děti“ pod vedením akademického sochaře  Petra Fidricha. 

Účastníci měli v časech od osmi ráno do čtyř odpoledne možnost „přičichnout“ si 
k této zajímavé výtvarné technice. Pracovalo se na zcela „nových“ lipových fošnách, 
které jsme dostali darem od obce Hořice na Šumavě, prostřednictvím kvalitních dlát a 
paliček. Tématem reliéfní tvorby byla oslava 700. výročí narození Karla IV.

Tento neformálně vzdělávací projekt byl určen jak dětem z předem přihlášených 
základních škol,  tak i dětem a rodičům volně příchozím. Smyslem projektu bylo 
přiblížit dětem a mládeži z Českokrumlovska  sochařskou a řezbářskou práci, jako
zajímavou alternativu trávení volného času a případnou možnost budoucího povolání
nebo „koníčka“.

Celkem se čtrnáctého ročníku výtvarného projektu „Sochy a děti“ zúčastnilo pět 
základních škol nejenom z Českého Krumlova (ZŠ Brloh) a děti a rodiče  volně 
příchozí v počtu 220 účastníků. 

Díky podpoře města Český Krumlov, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR a Jihočeského kraje byl program pro všechny účastníky zdarma. 

  



  

     

         

                                         
                            Třeťáci při zaučení                                     „A teď takto“

www.cpdm.cz
© 2016 CPDM, o.p.s. Český Krumlov

CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice (AICM ČR)

a Asociace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji (ANNO JČK)

                                           

     www.icmcr.cz                                       www.annojck.cz




